GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PROGRAD - Coordenadoria de Ensino a Distância

Comunicação UEMG/CEAD nº. 26/2024
Belo Horizonte, 06 de maio de 2024.

EDITAL UAB/UEMG Nº 003/2024

PROCESSO SELETIVO PARA TUTOR PRESENCIAL

SEGUNDA LICENCIATURA EM MÚSICA - HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO MÚSICA
ESCOLAR - ESCOLA DE MÚSICA/CBH/UEMG

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A Pró-reitoria de Graduação, em conjunto com a Coordenação da Universidade Aberta do Brasil
(UAB/UEMG), no uso das atribuições, divulga as Inscrições Homologadas do Edital UAB/UEMG nº
003/2024, que seleciona Tutor Presencial para a atuação no curso de Segunda Licenciatura em Música,
ofertado na modalidade a distância, pela Escola de Música/CBH/UEMG.

Vagas Polos Candidatos(as) inscritos(as)

01 Corinto

Ana Paula Mascarenhas Fraga

André Costa Oliveira

Marcos Vinícius Miranda Paixão

02 Jaboticatubas Não houve inscrição

03 Leopoldina

Bruno Estêvão da Silva Egídio

Hiago Bordim Pereira

Kevenn Arnold dos Santos Silva

Vívian Oliveira Vignoli

Adálcio Carvalho de Araújo
Coordenador da Universidade Aberta do Brasil

Comunicação 26 (87693461)         SEI 2350.01.0004509/2024-94 / pg. 1

Universidade do Estado de Minas Gerais

Welessandra Aparecida Benfica
Pró-reitora de Graduação

Universidade do Estado de Minas Gerais

Documento assinado eletronicamente por Adálcio Carvalho de Araújo , Professor de Educação
Superior, em 06/05/2024, às 17:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Documento assinado eletronicamente por Welessandra Aparecida Benfica, Pró-Reitor(a) de
Graduação, em 06/05/2024, às 18:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 87693461 e o
código CRC E35A1F26.

Referência: Processo nº 2350.01.0004509/2024-94 SEI nº 87693461

Comunicação 26 (87693461)         SEI 2350.01.0004509/2024-94 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicação 26 (87693461)